
Italsko-švýcarská společnost Adienne Pharma
& Biotech zahájila nedaleko Milána výrobu
ruské vakcíny Sputnik V
- CZ24 News | 22. června 2021

ITÁLIE: Italsko-švýcarská společnost Adienne Pharma & Biotech před několika týdny zahájila v Itálii
nedaleko Milána zkušební výrobu ruské vakcíny Sputnik V proti nemoci covid-19. Informoval o tom
italský tisk. Jedná se o malé šarže určené na analýzu přípravku. Sputnik V dosud neschválila
Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA).

„Jde o velmi malé množství, které je určeno pro interní užití, nikoli pro trh,“ uvedla společnost.
„Výsledky budou poskytnuty kompetentním úřadům. Jedná se o předem plánovaný krok, který jsme
vykonali podle harmonogramu,“ dodala.

Zpráva o dohodě s italsko-švýcarskou společností o výrobě ruské vakcíny se objevila v březnu, tedy v
době, kdy v Itálii očkování teprve začínalo, a měla velký ohlas, nejen v místním tisku. Společnost
Adienne Pharma & Biotech zahájení skutečné výroby a uvedení ruské vakcíny na italský na trh
časově neupřesnila.

Šéf podniku Antonio Di Naro v březnu uvedl, že firma, která plánuje v Itálii vyrábět vakcínu ve dvou
továrnách, podá žádost o schválení výroby preparátu italskému lékovému regulátorovi AIFA ke konci
roku. Pokud by látka nebyla do té doby schválena pro použití v Evropské unii, společnost ji bude
vyvážet do nečlenských zemí, řekl.

Sputnik V je virová vektorová vakcína, která používá jiný oslabený nepatogenní virus. K očkování
jsou zapotřebí dvě dávky. Na výrobě se podílí Ruský fond přímých investic (RDIF). Podle jeho
zástupce výroba látky začala vedle Ruska v Bělorusku, Srbsku, Brazílii, Jižní Koreji, Indii, Číně a v

https://cz24.news/italsko-svycarska-spolecnost-adienne-pharma-biotech-zahajila-nedaleko-milana-vyrobu-ruske-vakciny-sputnik-v/
https://cz24.news/italsko-svycarska-spolecnost-adienne-pharma-biotech-zahajila-nedaleko-milana-vyrobu-ruske-vakciny-sputnik-v/
https://cz24.news/italsko-svycarska-spolecnost-adienne-pharma-biotech-zahajila-nedaleko-milana-vyrobu-ruske-vakciny-sputnik-v/


Argentině. V budoucnu se uvažuje i o výrobě v Turecku.

 

 

Zdroj: https://echo24.cz/


